ha  ammesso, ai sensi dell’articolo 16 della legge n. 689 del 1981, il pagamento in 

misura ridotta della sanzione ai sensi dell’articolo 16 della legge 24 novembre 

1981, n. 689, per un ammontare di euro 300,00 (trecento/00) per ciascuno dei 

quarantaquattro passeggeri, per un totale di euro 13.200,00 

(tredicimiladuecento/00) per la prima sanzione, e di euro 500,00 

(cinquecento/00) per la seconda sanzione;  

VISTE la delibera n. 69/2020 del 18 marzo 2020, avente ad oggetto: “Emergenza 

epidemiologica da COVID-19 sul territorio nazionale. Disposizioni in materia di

[...]

689 del 1981 risulta effettuato entro la scadenza del prescritto termine e 

nell’ammontare degli importi previsti, con riferimento alla violazione dell’articolo 

21, lettera a), del Regolamento (UE) n. 181/2011,  di euro 300,00 (trecento/00) 

per ciascuno dei quarantaquattro passeggeri, per un totale di euro 13.200,00 

(tredicimiladuecento/00) e, con riferimento alla violazione dell’articolo 27 del 

medesimo Regolamento (UE) n. 181/2011,di euro 500,00 (cinquecento/00);  

CONSIDERATO  che il pagamento in misura ridotta della sanzione comporta l’estinzione del 

procedimento sanzionatorio avviato con la delibera n.

[...]

Trasporti S.p.A., con riferimento alla violazione dell’articolo 21, lettera a), 

e dell’articolo 27 del Regolamento (UE) n. 181/2011 è estinto per effetto dell’avvenuto 

pagamento delle relative sanzioni in misura ridotta, ai   sensi dell’articolo 16 della legge 24 

novembre 1981, n. 689, per l’importo complessivo di euro 13.700,00 

(tredicimilasettecento/00);  

2. la conclusione senza effetti, nei termini e per le motivazioni di cui in premessa, della fase di 

valutazione della proposta di impegni presentata da S.A.I.S. Trasporti S.p.A., dichiarata 

parzialmente ammissibile con la delibera 109/2020, del 18 giugno 2020